



Biuletyn Polonistyczny

24.11.2019

Wydział

**Wydział Historii, Dziedzictwa Kulturowego, Edukacji i Społeczeństwa
(Dipartimento di Storia, Patrimonio Culturale, Formazione e Società)**

Miejscowość: Rome

Instytucja macierzysta:

Adres: Via Columbia 1 00133 Rzym, 00133 Rome

Telefon: +39 06 72595099

E-mail: dipartimento.spfs@uniroma2.it

Katedra języka i literatury polskiej na Uniwersytecie w Rzymie „Tor Vergata” została utworzona w 1992 roku. W latach 1992-1994 kierował nią prof. Luigi Marinelli, a od 1994 - prof. Marina Ciccarini.

Od roku 1999 katedra oferuje, oprócz kursów języka i literatury polskiej, również **lektorat języka polskiego**, początkowo prowadzony przez mgr Dorotę Swat, później przez mgr Agnieszkę Stryjecką, a obecnie przez mgr Natalię Jałowiecką. Lektorat powstał przy Uczelnianym Studium Języków Obcych (Centro Linguistico di Ateneo) jako jeden z kursów otwartych dla studentów ze wszystkich wydziałów.

W kolejnych latach z katedrą polonistyki współpracowały mgr Małgorzata Furdal, prof. Laura Quercioli Mincer, prof. Francesca Fornari, prof. Monika Woźniak, dr hab. Alessandro Amenta, którzy prowadzili kursy języka, kultury i przekładu polsko-włoskiego.

Obecny skład osobowy katedry polonistyki:

prof. Marina Ciccarini (literatura polska),

dr hab. Alessandro Amenta (język polski i tłumaczenie),

mgr Natalia Jałowiecka (lektorat).

Wykłady w ramach kursu literatury polskiej obejmują: historię literatury polskiej od średniowiecza do współczesności, ze szczególnym naciskiem na kontekst historyczno-kulturowy, związki polsko-włoskie i polsko-rosyjskie, metodologię analizy tekstu i krytyki literackiej. **Zajęcia praktycznego nauczania języka polskiego (lektorat)** służą poznawaniu zagadnień polskiej gramatyki, opanowaniu fonetyki, poszerzeniu zasobu słownictwa, posługiwaniu się językiem

pisaniem i mówieniem oraz rozwijaniu umiejętności komunikacyjnych. **Zajęcia w ramach kursu języka i tłumaczenia obejmują:** rozwój historyczny języka polskiego, stylistykę, socjolingwistykę, teorię i praktykę translatorską, w tym praktyczne ćwiczenia tłumaczenia tekstów literackich, prawniczych, marketingowych, technicznych.

Kursy języka i literatury polskiej przeznaczone są dla studentów pierwszych dwóch lat doktoratu.

Katedra polonistyki podpisała umowy w ramach Erasmusa z licznymi polskimi ośrodkami akademickimi (Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Śląski, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Wrocławski). Studenci mają również możliwość wyjazdu do Polski na stypendia przyznawane przez NAWA.

Ponadto, w **bibliotece wydziałowej** znajdują się dwa zasoby o charakterze slawistyczno-polonistycznym: Fondo Dante Di Sarra (ok. 11.000 woluminów) oraz Fondo Lucio Gambacorta (ok. 1.400 woluminów).

Lektorat z języka polskiego: I-III rok studiów licencjackich, I-II rok studiów magisterskich. W lektoracie mogą brać udział studenci programu Erasmus.

Słowa kluczowe: polonistyka